
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

 Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO)  
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it   

 

  1di1 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27 MAGGIO 2024 - DELIBERA N. 106 
Il giorno 27 MAGGIO 2043 alle ore 17.30, convocato in modalità a distanza al seguente link: 
https://meet.google.com/uns-mkne-xua?hs=122&authuser=1, si è riunito il Consiglio d’Istituto 
dell’I.C. VOLVERA (TO). 
Presiede la riunione il presidente Sig. Salvatore Lacopo                          
Assume le funzioni di Segretario l’Ins. Nadia Pozzar 
Consiglieri presenti:   14         su 17 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 

 
ADOZIONE LIBRI DI TESTO 

VISTA  la normativa vigente;  

VISTO  il parere positivo dei consigli di classe scuola secondaria del mese di marzo; 

VISTA  la delibera del collegio docenti del 15 maggio 2024; 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

 

con voti favorevoli n°      14     contrari n° 0   astenuti n° 0 

 

D E L I B E R A 

 

                        X     ALL’UNANIMITA’         A MAGGIORANZA 

 

- l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2024/2025 per la scuola primaria; 
 

- l’adozione dei libri di testo per l’anno scolastico 2024/2025 per la scuola secondaria di primo 
grado con sforamento del tetto di spesa entro il limite del 10% per le classi prime e terze con le 
seguenti motivazioni: 
 

l’adozione dei libri di testo per le classi prime della scuola secondaria di 1° grado determina uno 
sforamento sui tetti di spesa che rimane nel limite del 10% consentito. Tale superamento è giustificato 
dal fatto che i Consigli di Classe hanno proposto l’adozione di testi di validità triennale per scienze e 
per francese, ciò consentirà alle famiglie un risparmio sulla spesa totale nel corso del triennio.  
La spesa per le classi terze è motivata da esigenze di carattere didattico, essendo i testi adottati un 
valido ausilio all’attività di insegnamento e rispondenti alle esigenze dei docenti. 
 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio 
stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini 
di 60 e 120 giorni. 
 
      IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

     Ins.te Nadia Pozzar                                      Sig. Salvatore Lacopo 

    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito Albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 27 del 
D.P.R. 31 maggio 1974, n° 416. 
                                                                                                                                     

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/93 

 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO PRETORIO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000177 - 28/05/2024 - O1 – CONS. ISTITUTO - U

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

